
№ 21 (2293)  14 марта 20204    ДОКУМЕНТЫ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
12.03.2020 № 347

О внесении изменений в решение муниципалитета 
города Ярославля от 07.11.2016 № 750 

Принято муниципалитетом
города Ярославля 04.03.2020

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом города Ярославля

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципалитета города Ярославля от 07.11.2016 № 750 «Об утверждении лесо-

хозяйственного регламента Ярославского городского лесничества» следующие изменения:
1) в констатирующей части слова «приказом Рослесхоза от 04.04.2012 № 126 «Об утверждении со-

става лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2020 № 234

О внесении изменений в Список избирательных участков города
 Ярославля для проведения голосования и подсчета голосов избирателей

В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с территориальными изби-
рательными комиссиями города Ярославля (решения территориальных избирательных комиссий: Дзер-
жинского района от 03.03.2020 № 101/639, Заволжского района от 04.03.2020 № 85/727, Кировского рай-
она от 04.03.2020 № 88/523, Красноперекопского района от 03.03.2020 № 79/392, Ленинского района 
от 02.03.2020 № 107/479, Фрунзенского района от 03.03.2020 № 99/547)

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Список избирательных участков города Ярославля для проведения голосования и под-

счета голосов избирателей, утвержденный постановлением мэрии города Ярославля от 16.01.2013 
№ 98 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 07.08.2013 № 1834, от 16.07.2015 № 1296, 
от 17.03.2016 № 326, от 24.06.2016 № 959, от 29.07.2016 № 1207, от 25.08.2016 № 1342, от 12.09.2016 
№ 1403, от 28.06.2017 № 915, от 28.07.2017 № 1088, от 14.08.2017 № 1161, от 09.02.2018 № 212, от 
04.06.2018 № 766, от 29.06.2018 № 883), следующие изменения:

1) в разделе «Дзержинский район»:
абзац второй подраздела «Избирательный участок № 1701» дополнить словами «; садоводческие не-

коммерческие товарищества:  «Керамик», «Росинка»;
в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1702» слова «1-я Кольцова, номер дома – 

40» заменить словами «1-я Кольцова, номер дома: 40; Александра Додонова», слова  «Малая Любимская, 
номера домов: с 1 по 31» заменить словами «Малая Любимская, номера домов: с 1 по 31; Мологская»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1709» слова «Блюхера, номера домов: 52, 
54, 56, 58, 62, 64, 66, 66 корп. 2, 68, 70» заменить словами «Блюхера, номера домов: 52, 54, 56, 58, 62, 
64, 66, 66 корп. 2, 68, 70; Пионерская, номер дома: 12»; 

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1741» слова «Батова, номера домов: 1, 1 
корп. 2, 3, 3 корп. 4, 5, 5 корп. 2, 5 корп. 3, 10, 12, 12 корп. 2, 14» заменить словами «Батова, номера до-
мов: 1, 1 корп. 2, 3, 3 корп. 4, 5, 5 корп. 2, 5 корп. 3, 10, 10 корп. 2, 12, 12 корп. 2, 14»;

2) в разделе «Заволжский район»: 
в абзаце третьем подраздела «Избирательный участок № 1801» слова «станция Урочь, д. 10, муни-

ципальное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) школа № 97», тел. 24-04-88» заме-
нить словами «просп. Авиаторов, д. 37, муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 
школа № 50 имени Валерия Харитонова», тел. 24-20-27»;

в абзаце третьем подраздела «Избирательный участок № 1805» слова «тел. 24-34-19» заменить сло-
вами «тел. 59-48-82»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1806» слова «Маяковского, номера домов: 
четные с 164 по 170» заменить словами «Маяковского, номера домов: четные со 162 по 170»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1811» слова «Машиностроителей, номера до-
мов: 2, 2а, 4, 8, 10, 16, 16а» заменить словами «Машиностроителей, номера домов: 2, 2а, 4, 8, 10, 12, 16, 16а»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1833» слова «Машиностроителей, номе-
ра домов: 15 корп. 2, 19/14, 21, 23, 27» заменить словами «Машиностроителей, номера домов: 15а, 15 
корп. 2, 17а, 19/14, 21, 23, 27»;

абзац второй подраздела «Избирательный участок № 1837» дополнить словами «; садоводческие не-
коммерческие товарищества:  «Юбилейный», «Юбилейный – 2»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1839» слова «Березовая Роща», «Рези-
нотехника-6», «Толга-1» заменить словами «Березовая Роща», «Проектировщик», «Резинотехника-6», 
«Толга-1», «Энтузиаст»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1843» слова «Ранняя, номера домов: 3, 5, 
5 корп. 2, 7, 9, 13, 15, 15 корп. 2, 15 корп. 3» заменить словами «Ранняя, номера домов: 3, 5, 5 корп. 2, 7, 
7а, 9, 13, 15, 15 корп. 2, 15 корп. 3»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1844» слова «садоводческое некоммерче-
ское товарищество «Резинотехника-2» заменить словами «садоводческие некоммерческие товарище-
ства: «Резинотехника-2», «Резинотехника-3»;

абзац второй подраздела «Избирательный участок № 1845» дополнить словами «; садоводческое не-
коммерческое товарищество «Дудкино»;

3) в разделе «Кировский район»:
в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1901» слова «Андропова, номера домов: 

2, 4а, 4б, 7; Депутатская, номера домов: 4а, 6/1а; Нахимсона, номера домов: 1а, 3, 3а, 5, 11, 12, 13, 16, 
23/55; Первомайская, номера домов: 39/10, 45, 47, 59/40; Почтовая, номера домов: 4, 8, 8а, 10, 12/2; Ре-
волюционная, номера домов: 1/11, 3, 6, 8, 8б, 12, 13, 14, 18, 20, 26, 30, 34, 36; набережные: Волжская, но-
мера домов: 9, 19/13, 21, 21а; Которосльная, номера домов: 2/3, 4; переулки: Депутатский, номер дома: 
3; Советский, номера домов: 2/23а, 2/23б, 2/23д, 2/23с, 3, 5» заменить словами «Андропова, номера до-
мов: 2, 3/11, 4а, 4б, 7; Депутатская, номера домов: 4а, 6/1а; Нахимсона, номера домов: 1а, 3, 3а, 5, 11, 
12, 13; Первомайская, номера домов: 39/10, 45, 47, 59/40; Почтовая, номера домов: 4, 8, 8а, 10, 12/2; Ре-
волюционная, номера домов: 1/11, 3, 4б, 6, 8, 8б, 12, 13, 14, 18, 26, 30, 34, 36; набережные: Волжская, но-
мера домов: 9, 19/13, 21, 21а; Которосльная, номера домов: 2/3, 4; переулки: Депутатский, номер дома: 
3; Советский, номера домов: 2/23а, 2/23б, 2/23д, 2/23с, 3»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1902» слова «Кирова, номера домов: 
4, 8/10, 8/10а, 12, 12б» заменить словами «Кирова, номера домов: 4,  8/10а, 12, 12б», слова «Трефо-
лева, номера домов: 9в, 11а, 13, 15а, 17/14, 21г, 23а» заменить словами «Трефолева, номера домов: 
9в, 11а,  15а, 17/14, 21г, 23а»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1903» слова «Первомайская, номера до-
мов: 11а, 13, 13а, 13б, 15, 15а, 17/6» заменить словами «Первомайская, номера домов: 11а, 13, 13а, 13б, 
15, 15а, 17а, 17/6»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1904» слова «Победы, номе-
ра домов: 1/30, 3, 3а, 5а, 5б» заменить словами «Победы, номера домов: 1/30, 3, 5а, 5б», 
слова «Флотская, номера домов: 1/18, 1 корп. 2, 1а, 1в, 3, 3 корп. 2, 4/1, 6а, 8, 8 корп. 2, 
8а» заменить словами «Флотская, номера домов: 1 корп. 2, 1а, 1в, 3, 3 корп. 2, 4/1, 6а, 8, 
8 корп. 2, 8а»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1905» слова «Свердлова, номера домов: 
25б, 40» заменить словами «Свердлова, номер дома: 25б»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1906» слова «Октября, номера домов: 
3, 5, 5 корп. 2, 11, 17, 24, 28, 28а, 30» заменить словами «Октября, номера домов: 3, 5, 5 корп. 2, 11, 17, 
28, 28а, 30»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1907» слова «Некрасова, номера домов: 7/2, 
7 корп. 2, 7 корп. 3, 9, 19/25; Республиканская, номера домов: 27б, 31, 31 корп. 2, 33б, 35 корп. 2, 39/20, 
50, 52, 54, 56 корп. 2, 56а, 58/22, 60/17, 62» заменить словами «Некрасова, номера домов: 7/2, 7 корп. 2, 
7 корп. 3, 9, 9 корп. 2, 19/25; Республиканская, номера домов: 31, 31 корп. 2, 33б, 35 корп. 2, 39/20, 50, 
52, 54, 56 корп. 2, 56а, 58/22, 60/17, 62», слова «Собинова, номера домов: 6, 10, 12» заменить словами 
«Собинова, номера домов: 6, 12»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1908» слова «Первомайская, номера домов: 
19, 21, 21а» заменить словами «Первомайская, номера домов: 19, 21а»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1909» слова «Свободы, номера домов: 7, 9, 
12, 12а, 13а, 14, 15, 17е, 18 корп. 2, 21/67, 22, 27, 29, 30, 32б, 34 корп. 2, 40/38» заменить словами «Сво-
боды, номера домов: 7, 9, 12, 12а, 13а, 14, 15, 17е, 18 корп. 2, 21/67, 22, 27, 29, 30, 34 корп. 2, 40/38»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1910» слова «Республиканская, номера до-
мов: 81 корп. 2, 83, 91, 93а, 95, 97, 97а, 114» заменить словами «Республиканская, номера домов: 81 корп. 
2, 83, 91, 95, 97а, 114», слова «Которосльная набережная, номера домов: 24, 30, 46б, 54, 58, 60, 62» за-
менить словами «Которосльная набережная, номера домов: 30, 46б, 54, 58, 60, 62»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1911» слова «Салтыкова-Щедрина, номера 
домов: 1а, 3а, 5, 7, 7а, 7б, 9, 11, 12, 13, 13 корп. 2, 14, 15, 17/18, 18, 21, 28» заменить словами «Салтыко-
ва-Щедрина, номера домов: 1а, 3а, 7, 7а, 7б, 9, 11, 12, 13, 13 корп. 2, 15, 17/18, 18, 21, 28»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 1917» слова «Лисицына, номера домов: 
54/17, 61, 67» заменить словами «Лисицына, номера домов: 54/17, 57, 61, 67»;

4) в разделе «Красноперекопский район»:
в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2002» слова «Майорова, номера домов: 3, 

4, 5» заменить словами «Майорова, номера домов: 3, 4, 4а, 5»;
в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2013» слова «Московский проспект, номе-

ра домов: 82, 82 корп. 2, 82а, 88а» заменить словами «Московский проспект, номера домов: 78, 82, 82 
корп. 2, 82а, 88а»;

в абзаце третьем подраздела «Избирательный участок № 2015» слова «ул. Большая Федоровская, 
д. 78, Ярославский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ», тел. 8-930-115-81-64, 
28-49-49» заменить словами «ул. Большая Федоровская, д. 43, департамент городского хозяйства мэ-
рии города Ярославля, тел. 40-46-88»;

 в подразделе «Избирательный участок № 2016»:
- в абзаце втором слова «Мануфактурная, номера домов: со 2 по 29/2» заменить словами «Мануфак-

турная, номера домов: с 1/2 по 29/2»;
- в абзаце третьем слова «ул. Большая Федоровская, д. 78, Ярославский филиал ФГУП «Ростехин-

вентаризация - Федеральное БТИ», тел. 8-930-110-29-78» заменить словами «ул. Большая Федоровская, 
д. 43, департамент городского хозяйства мэрии города Ярославля, тел. 40-46-88»;

в абзаце третьем подраздела «Избирательный участок № 2020» слова «ул. Маланова, д. 10» заме-
нить словами «ул. Маланова, д. 10г»;

в абзаце третьем подраздела «Избирательный участок № 2021» слова «ул. Маланова, д. 10» заме-
нить словами «ул. Маланова, д. 10г»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2025» слова «Крупской, номера домов: 72/84, 
76, 77, 82, 99» заменить словами «Крупской, номера домов: 72/84, 73/86, 76, 77, 82, 99», дополнить сло-
вами «; садоводческое некоммерческое товарищество «Текстильщик-1»;

5) в разделе «Ленинский район»:
в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2104» слова «Октября, номера домов: 55, 

55а, 57, 57а, 58/1, 60, 72, 72а/2» заменить словами «Октября, номера домов: 55, 55а, 57, 57а, 58/1, 60, 
70а, 72, 72а/2»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2110» слова «Чехова, номера домов: 25, 25 
корп. 2, 27, 29а, 29б, 31, 31а» заменить словами «Чехова, номера домов: 23/11, 25, 25 корп. 2, 27, 29а, 
29б, 31, 31а»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2111» слова «Белинского, номера домов: 
15а, 15б, 17, 17а, 18, 18а, 19, 19а, 20, 22; Добролюбова, номера домов: 4, 8, 9/7, 10/2, 16; Карла Либкнех-
та, номера домов: 4, 9» заменить словами «Белинского, номера домов: 15а, 15б, 17, 17а, 18, 18а, 19, 19а, 
20; Добролюбова, номера домов: 4, 8, 9/7, 10/2, 16; Карла Либкнехта, номера домов: 4, 6, 9»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2118» слова «1-я Жилая, номера домов: 8, 
9, 10, 11, 12, 12 корп. 2, 13, 14, 15, 16, 18» заменить словами «1-я Жилая, номера домов: 8, 9, 10, 12, 12 
корп. 2, 13, 14, 15, 16, 18»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2119» слова «3-я Жилая, номера домов: 9, 
11, 13, 15» заменить словами «3-я Жилая, номер дома: 11»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2127» слова «Автозаводская, номера до-
мов: 21, 23, 25/1а, 29, 33а; Белинского, номера домов: 2, 3а, 4, 4а, 5, 6, 8а, 14; Карла Либкнехта, номе-
ра домов: 11/12, 14, 16, 20/9, 22/10, 24, 24 корп. 2, 26, 26а, 29/12, 31, 33, 35; Радищева, номера домов: 
4, 4 корп. 2, 6, 6а, 8, 10/12» заменить словами «Автозаводская, номера домов: 21, 23, 29, 33а; Белинско-
го, номера домов: 2, 3а, 4, 4а, 5, 6, 14; Карла Либкнехта, номера домов: 11/12, 14, 16, 20/9, 22/10, 24, 24 
корп. 2, 26, 26а, 29/12, 31, 33, 35; Радищева, номера домов: 4 корп. 2, 6, 6а, 8, 10/12»;

6) в разделе «Фрунзенский район»:
в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2201» слова «Большая Федоровская, чет-

ные номера домов: с 4 по 12а, нечетные номера домов: 5, 5а, 7» заменить словами «Большая Федоров-
ская, четные номера домов: с 4 по 12а, нечетные номера домов: 5, 7, 11»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2203» слова «Гужевая, четные номера до-
мов: с 10/6 по 16» заменить словами «Гужевая, четные номера домов: с 10/6 по 18»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2205» слова «Шпальная, четные номера 
домов: со 2 по 26, нечетные номера домов: с 1/5 по 25/6» заменить словами «Шпальная, четные номера 
домов: со 2 по 26, нечетные номера домов: с 1/5 по 25/6, 29»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2207» слова «Лескова, четные номера до-
мов: с 4 по 22, 26 корп. 2, 28, 28 корп. 2, 28 корп. 3, номер дома: 23» заменить словами «Лескова, четные 
номера домов: с 4 по 22, 26, 26 корп. 2, 28, 28 корп. 2, 28 корп. 3, 36, номер дома: 23»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2214» слова «Дядьковская, номера домов: 
48, 50 корп. 2, Краснофлотская, Светлая, четные номера домов: с 50 по 60/111, номер дома: 5» заменить 
словами «Дядьковская, номера домов: 48, 50 корп. 2, 52; Краснофлотская, Светлая, четные номера до-
мов: 42/58, с 50 по 60/111, номер дома: 5»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2215» слова «Большая Техническая, номера 
домов: 11, 13, 14» заменить словами «Большая Техническая, номера домов: 11, 13, 14, 15»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2222» слова «переулки: 1-й Транспортный, 
2-й Транспортный, 2-й Семейный» заменить словами «переулки: 1-й Транспортный, 2-й Транспортный, 
1-й Семейный, 2-й Семейный»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2223» слова «2-я Тормозная, четные номе-
ра домов: с 18/11 по 38, нечетные номера домов: с 29/9 по 49» заменить словами «2-я Тормозная, чет-
ные номера домов: с 18/11 по 38, нечетные номера домов: с 29/9 по 49, 51/8»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2231» слова «Ньютона, номера домов: 
9, 9б» заменить словами «Ньютона, номера домов: 9, 9б, 9в»;

в абзаце втором подраздела «Избирательный участок № 2236» слова «Гончарова, четные номера 
домов: с 4 по 24» заменить словами «Гончарова, четные номера домов: с 4 по 24, 28», слова «Кутузова, 
четные номера домов: с 4 по 20б, нечетные номера домов: 23, 25» заменить словами «Кутузова, четные 
номера домов: с 4 по 20б, нечетные номера домов: 21, 23, 25», слова «Суздальское шоссе, номер дома: 
52» заменить словами «Суздальское шоссе, номера домов: 52, 54а»;

абзац второй подраздела «Избирательный участок № 2253» дополнить словами «; переулок Ряби-
новый».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра города Ярославля.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля       В.М. ВОЛКОВ

в них изменений» заменить словами «приказом Минприроды России от 27.02.2017 № 72 «Об утверж-
дении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка 
внесения в них изменений»;

2) в приложении: 
- раздел «Введение» изложить в следующей редакции:

«Введение
В решении поставленных лесным законодательством Российской Федерации задач, направленных 

на обеспечение многоцелевого, непрерывного и неистощительного использования лесов, их охрану, за-
щиту и воспроизводство, важное место отводится разработке системы мероприятий по обеспечению 
рационального использования земель лесного фонда, повышению эффективности лесопользования и 
ведения лесного хозяйства.

Принципы устойчивого управления лесами, сохранения биологического разнообразия лесов, средо-
образующих, водоохранных, защитных, санитарно-гигиенических, оздоровительных и иных полезных 
природных функций лесов, являются основой данного документа, регламентирующего деятельность 
территориальной единицы управления (лесничества) в области использования, охраны, защиты и вос-
производства лесов.

Лесохозяйственный регламент лесов, расположенных на землях города Ярославля - Ярославского 
городского лесничества, разработан на основании:

- муниципального контракта от 18.06.2014 № 189-ЭА-14;
- приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 18.08.2014 № 

367 «Об утверждении Перечня лесорастительных зон Российской Федерации и Перечня лесных райо-
нов Российской Федерации»;


